
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: GARA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA, AI SENSI 
DEGLI ARTT. 71 E 108 DEL D.LGS. N. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMMOBILI, 
IMPIANTI, ARREDI ED ATTREZZATURE DI ASL VCO DAL 
01/05/2025 AL 30/04/2028 (CIG B27152534D) – NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNICO E 
COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Premesso che:
 con Deliberazione a contrarre n. 504 del 21/06/2024 è stata attivata la procedura aperta per 

l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria degli immobili, impianti, arredi e attrezzature di 
ASL VCO per un periodo di 3 anni (dal 01/05/2025 al 30/04/2028), indetta ai sensi degli artt. 71 e 
108 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

 con Determinazione n. 893 del 02/07/2024 si è provveduto all’approvazione degli atti di gara;
 in data 15/07/2024 il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta ufficiale Europea, e 

contestualmente la documentazione di gara è stata resa disponibile sulla procedura telematica Sintel 
(ID n. 186525421), fissando quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte le ore 
23.59 del 13/09/2024;

 entro il termine di scadenza sono pervenute in via telematica n. 6 offerte;

Considerato che l’affidamento avverrà – ai sensi di quanto previsto dai documenti di gara – con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto tra qualità e prezzo, 
ai sensi degli artt. 71 e 108 del D.Lgs. n. 36/2023;

Richiamato l’art. 93 del Codice dei Contratti, che al comma 3) prevede che la Commissione sia “presieduta 
e composta da dipendenti della stazione appaltante […] in possesso del necessario inquadramento giuridico 
e di adeguate competenze professionali”, prevedendo inoltre la possibilità di “scegliere il Presidente e i 
singoli componenti della commissione anche tra funzionari di altre amministrazioni”;

Richiamato l’art. 22 del Disciplinare di Gara, ai sensi del quale è prevista la nomina di una apposita 
Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche pervenute, mediante apposito atto, dopo 
la scadenza del termine indicato per la presentazione delle offerte;

Visti i nominativi dei potenziali componenti della Commissione Giudicatrice individuati dalla Stazione 
Appaltante secondo criteri di trasparenza, competenza e rotazione, che hanno manifestato la propria 
disponibilità ad assumere tale ruolo;

Dato atto che il Direttore Amministrativo di ASL Novara, con nota prot. 31968 del 01/10/2024, acquisita al 
n. prot. 63650/24, ha espresso il proprio nulla-osta alla partecipazione dell’Ing. Corrado Benevento, 
Responsabile del SS Tecnico Patrimoniale, ai lavori della suddetta Commissione Giudicatrice in qualità di 
Presidente;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA
1) di nominare, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, la 
Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche pervenute in relazione alla procedura di 
gara per l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria degli immobili, impianti, arredi e attrezzature di 
ASL VCO (periodo 2025/2028) di cui alla deliberazione a contrarre n. 504 del 21/06/2024, sulla base di 
quanto indicato nel Bando e Disciplinare di Gara:



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

 Ing. Corrado Benevento – Responsabile SS Tecnico Patrimoniale ASL Biella, con funzione di 
Presidente;

 Ing. Katia Pagani – Collaboratore Tecnico Professionale S.O.S. Tecnico e Coordinamento Aziendale 
Nuovo Ospedale ASL VCO, con funzione di commissario effettivo;

 Geom. Gabriele Zanetta – Assistente Tecnico S.O.S. Tecnico e Coordinamento Aziendale Nuovo 
Ospedale ASL VCO, con funzione di commissario effettivo;

2) di dare atto che verranno acquisiti i curricula dei singoli componenti della Commissione, unitamente alle 
dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità di cui all’art. 93 comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023, e 
che gli stessi saranno pubblicati sulla sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale, ai sensi 
della normativa vigente;

3) di dare atto altresì che al Presidente della Commissione Giudicatrice, Ing. Corrado Benevento, sarà 
corrisposto un rimborso delle spese sostenute per la partecipazione alle sedute di valutazione, e che lo 
stesso sarà quantificato sulla base di specifica richiesta. Le suddette spese trovano imputazione sul Conto 
Economico 2024 dell’Ente – aut. 7 sub 24;

4) di trasmettere copia del presente atto a ciascun componente della Commissione Giudicatrice;

5) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della 
presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995 e 
s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-10-04T14:07:49+0000
	Mario Mattalia




